浙江大洋生物科技集团股份有限公司 2021 年年度报告全文

105

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

（一）2021年6月11日公司发布《2020年年度权益分派实施公告》，以总股本60,000,000股为基数，每10股派发现金红利

6.00元（含税），合计派发现金红利36,000,000.00元（含税），不送红股，剩余未分配利润结转以后年度。不进行资本公积

金转增股本。具体内容详见公司披露于《中国证券报》、《证券时报》、《证券日报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

上的《2020年年度权益分派实施公告》（公告编号：2021-069）

（二）2021年11月25召开的第四届董事会第二十八次会议审议通过《关于回购公司股份方案的议案》，具体内容详见公

司披露于《中国证券报》、《证券时报》、《证券日报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的《关于回购公司股

份方案的公告》（公告编号：2021-117）、《回购股份报告书》（公告编号：2021-126）。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

为优化管理架构，提高运营效率，本公司于2021年10月15日召开第四届董事会第二十七次会议，审议通过了《关于

公司吸收合并全资子公司的议案》，公司吸收合并全资子公司上海泰洋,吸收合并完成后，上海泰洋法人资格将被注销，

公司将依法承继其全部资产、债权债务、合同关系等权利与义务。具体内容详见2021年10月19日公司在《证券时报》、

《证券日报》、《上海证券报》、《中国证券报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）发布的《关于吸收合并全资

子公司的公告》。截止2021年12月31日，公司吸收合并全资子公司上海泰洋已完成，导致合并范围减少一家，但工商还

未完成注销。

福建舜跃于2021年11月25日取得了由福建省应急管理厅下发的《安全生产许可证》。具体内容详见2021年11月27日

公司在《证券时报》、《证券日报》、《上海证券报》、《中国证券报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披

露发布的《关于全资子公司取得<安全生产许可证>的公告》。

浙江大洋生物科技集团股份有限公司 2021 年年度报告全文

106

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 45,000,000 75.00%   -25,701,607 -25,701,607 19,298,393 32.16%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 45,000,000 75.00%   -25,701,607 -25,701,607 19,298,393 32.16%

  其中：境内法人持股 2,300,000 3.83%   -2,300,000 -2,300,000 0 0.00%

   境内自然人持股 42,700,000 71.17%   -23,401,607 -23,401,607 19,298,393 32.16%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 15,000,000 25.00%   25,701,607 25,701,607 40,701,607 67.84%

 1、人民币普通股 15,000,000 25.00%   25,701,607 25,701,607 40,701,607 67.84%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 60,000,000 100.00%   0 0 60,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

浙江大洋生物科技集团股份有限公司 2021 年年度报告全文

107

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售股

数

本期解除限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

涂霞丹 932,614 0 932,614 0
首次公开发行前

限售股份

2021 年 10 月 26

日

尹美娟 920,000 0 920,000 0
首次公开发行前

限售股份

2021 年 10 月 26

日

舟山浙科东港创

业投资合伙企业

（有限合伙）

800,000 0 800,000 0
首次公开发行前

限售股份

2021 年 10 月 26

日

杭州城投富鼎投

资管理有限公司-

杭州城和股权投

资基金合伙企业

（有限合伙）

800,000 0 800,000 0
首次公开发行前

限售股份

2021 年 10 月 26

日

李建荣 723,598 0 723,598 0
首次公开发行前

限售股份

2021 年 10 月 26

日

方中 708,669 0 708,669 0
首次公开发行前

限售股份

2021 年 10 月 26

日

诸暨浙科乐英创

业投资合伙企业

（有限合伙）

700,000 0 700,000 0
首次公开发行前

限售股份

2021 年 10 月 26

日

徐旭平 700,000 0 175,000 525,000

首次公开发行前

限售股份及高管

限售股

2021 年 10 月 26

日

仇卸松 681,071 0 0 681,071

首次公开发行前

限售股份及离任

监事锁定股

2021 年 10 月 26

日解除全部限售

股份；2021 年 12

月 13 日监事任

期届满，届满后

6 个月后（即

2022 年 6 月 13

日）可流通全部

股份。

林建平 680,000 0 680,000 0
首次公开发行前

限售股份

2021 年 10 月 26

日

其他限售股东 20,272,888 0 19,261,726 1,011,162
首次公开发行前

限售股份及离任

2021 年 10 月 26

日解除全部限售

浙江大洋生物科技集团股份有限公司 2021 年年度报告全文

108

监事锁定股 股份；监事王国

平、范富良 2021

年 12 月 13 日监

事任期届满，届

满后 6 个月后

（即 2022年 6月

13 日）可流通全

部股份。

合计 27,918,840 0 25,701,607 2,217,233 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通

股股东总数
12,415

年度报告披露日

前上一月末普通

股股东总数

10,849

报告期末表决权

恢复的优先股股

东总数（如有）（参

见注 8）

0

年度报告披露日

前上一月末表决

权恢复的优先股

股东总数（如有）

（参见注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末

持股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限

售条件的

股份数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

陈阳贵 境内自然人 8.86% 5,317,261 0 5,317,261 0

汪贤玉 境内自然人 4.80% 2,879,000 0 2,879,000 0

仇永生 境内自然人 3.76% 2,258,000 0 2,258,000 0

涂永福 境内自然人 2.93% 1,760,577 0 1,760,577 0